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NOVÝ OBCHOD
Ilý V řeznickém obchodě v Nul Ih

Ioiip přijel navštívit minulou ne

děli svoji umlkli blíže lil I
li)

Slcěna Nora Pazderova odejela
donu! na firiuu blíže St Paul My-

la zaměstnaná u paní 1 Závilkové

r1

(Domov odévft dobré kvílit?)
jako švadlena

Sleéna Anna Viiicikova byla ná-

vštěvou v Klliě ii Frank 1 Klakn
a odejela domu na farmu po de

i'

i:šim (Mibytu v Klbě

Hvwdi jt n i kiy iln-h- JitP

r rm-- i v:% knbý i'ir Ilxfrd4 Mrrvfcft

rulu luk rek ilřHe iirg rivml'' f

Hurt A fin-kwr-- Mirr lin 'ni

arnřeny " l"raknc li Mr-e- k iltivi
H'J JrVlll Jmi lnikil V iliH-i-l- rK'llilli
lni li m mi- - Inkovi' Klfi'ii'p jiným pií

run!" Vení to i'Hlné? n-n- jnn
jBirtíví takc!

Pan lan Komzák st bvl zde v

Flhé iiiinnlý týden a obchodní zá-

ležitostí

Pozorov iilel

— Minulý týden započato bvlo os stavbou velkého skladiště na fo)fo)WRinprI'! a fa avciiNorih til jež posta-
veno binle nákladem íimihmi a

Mllki II illliecki iiltlIV X ťllllll
j"st ru'liH] l llMlďVMI

— rjinn'i mni mpt roii pein-- u inní to

(Muiz tniitřnA uluvy nylr v

kul'i' iti- - ikiiin měně i'i'í O ImiJ

llé It r:ili tim ťi l'ik:i'ltir 'cjrte ]i

►i 1'

bude ohniv zdoi ué Pildova bude
iiilii"i stopách a postavena bude
stavitelskou firmou Parsou X

Kieflc

- V poslední mhui městské

rady byly prohlášeny některé uli-

ce veřejnosti otevřenými Isou to:PRVNÍ MÁJ
Od J S Machám 8i Můmyornl! avenue od buies k S MaryV

Seward ul od Mi!itnry~avc k II

ul S ul od Doreas I Arbor M

ul od (' až k hranicím města A

ul od -- O až k bodu :M) stop na

zápai — Ve schůzi této byl též
zadán kontrakt na stavbu nové

NOVINKY Z ELBA NEB

1'oélisí V letošním jaru jest lu-

ze chladné a dosti suché tak

pro zimu ještě žádná tráva nero-

ste a farmáři hudu nuceni krmit

dobytek ještě v máji senem

1'au 1 V Ttima a jeln man-

želka se těší novorozeným synem
kterého jim vrána přinesla as před
dvěma týdny Matka a syn jsou
dosti zdráv i

1'átiové K Kin-n- l a I I'aď ra

jedoll titn týdeM do Sol tli la
koty l'i vii jš jsi iMidi na é !

tllOVillé ke IJe V ' 1 téli plYlbl

lllililllý llzilll

I'n áelllV Korálek ae !s

hasičské stanice firmě F I tíould
& Sun — Vydání spojené se srov
náváním a spravováním ulic tento
rok budou vyplaceny z fondu pro
viřejné práce nesuli nřesa- -

bovati ?řJ"MMí i návrh Kridires chcete-l- i by dobré jméno Omaze

bylo vráceno
úv který bvl schválen městským
pra v fdkeiu liiirnniiicm

Není pro to žádné příčiny
tíilí lllllelue Jolltilt

ImiíuI ty daní n budou luk vlié
jjako miniilého roku aelolí on ilé- - kdyi omaisti občané ukazuji ji-st-

cestu k úlevé

Ty starý hochu první květne
viď změnil jsi se xluiu-- ztnlád

jak jinak vídal v mladých btich
jseni tebe z lúka povstával '

Jicimnct ti ve stařecké zl"ti
naběhlou žilu na čele

třesa se plachým marným studem
zírávaTs na svět kyM b

a chápu pro' Ty sltdké úd v

citliví'' stony rýmů tok

hanebné bídná p' sic

té vítávabi rok ( rok

A ty druh jdiiý řlniví sily

syn slunce i jeho záře tkán
hyl's posh in jara pro šosáky
a v rýmech zkompromitován

Nu už jest jinak Sladkvolní
už neslaví lč básnici

strach z tclc padá na sky
zavři né v tmavé světnici

A k slunci zdraví síle spějí
Hid rudým Hojím praporem
legie lidi vydělených
a kroky jich se třese zem

Ty vstáváš čile plný jasu
a bouřný dech dme tvoji hruď
tvé dobré jméno očištěno
tak starý hochu zdráv nám litu T í

lá co imiže a!- - la prosperita!
Váš český kandidát byl pornen

I hlasy jež obdržel Dín za měst
ského radu Proto ale nhie

dopadlo pro ty 'moVré' uu druhý
rok to bude i třeba suché

V okreHiiim městě SI 1'aul ( v I i

Republikánští navrzenci pro uraay

jiie préMnv ni !v m

r : Y iÚi i ieieiř nn i:le sitVi irá
t i"'i v li ktTé!ifii nni

ově iieiiit:ijň mrijiv lipluvice moř-i- -

é 11 i trrélilV 'it límce leijvip í

iil-- xi lni lj!! prí - - i kly po
lín je i'k:ít }ť niiiliiii li ti vyléčeny
ťtětc va ittiw-k- t "li iiki tiví:
Mrt Aniii Ka!nl r !i 7ns S 17tb

t Otimtia Ni ll MVÍ "Pře l Mkl-hki- i

lity puritU trj'ti Inlvinový
mi ii stiiicmi V řiiis U měla jm
(lnu ImleMi a r:'il']kcin tolm iitii

nirrcillla jsem i luliře !i-vin-iv-

fii'-k- y řiyfu ujiuliot uly
takže nenioe ta půlii!n mi veliké uliti-i-

Vlnr tomu ř uívulu jriem rúz
tié léky j-- úlevy rlřív

Jukii 1 jíwm iiáívuti Iiun'ii
Kilni-- pilN Pokraéovala j"cm v uzí-vHi-

tálc ar kpntfevuvala jsem í-- t

n rfJm krnliiček ulo pak cítila

jiem fi ijliře Ji'Ató jiutoin v)iii:
jsem uékolik krilii--- l)-i:- Kidoey
PillH i Kvn:iln jst-- In mé

jiraciii vodiěkári S hlasy kdež-

to minulclio roku vyhráli hlasy
tiik že okres Iloward bude vétši-no- n

mokrý
Pan A M Náprstek zde bývalý

v sedlářském oln-hod-

prodal svůj
majetek F V Hrovvnovi za sumu

j!!'') Syn jejich Kduard j iři- -

:jel navštívit z Colorada a zamýšlí
se zdržet doma nějaký éas

J l'an Václav Dvořák zaměstna- -

ožárních a policejních komisařů

r=iuu uu s vvu uuu=

i
é

'
J

'

t
r :

í- -

I y

li

v

i-

V'

i ú

i- -t

h "

li
h

i
-

'

v

i"

5
—

i

n

t

V- -

'4
a :

i t

n

'v

)sMi v iijliiiin pifáJku "
N'i pru-- u přolavaérj léků

# ěYě
V TÉTO JARNÍ SEZONĚ

Výprodej továrních prebytečňých zásob

t Vím PiiKtcr— Milhurn '
líuf-řil-

Xew Vrk jclini oprávnění je
imtclé pri Hpuj Státy
Puuiutiijt" jménu - I:iu's i in- -

boťte jili'ei

HLEDÁ SE UČITEL
k vyučování ccski' ikoly PřililáAky přiHAYDENš jífnú Krink lMAk Tymlnll H I íu l

Poštovní

objednávky

vyřliujeme

Poštovní

ořjeínávky

vyřizojetne
NEJLEPSÍ DÝMKU vyrábí Crown

Krajané volte pro tyto čtyři republikánské navržence pro úřady
požárních a policejních komisařů :

FRED HOYE
W J HUNTER
C J KARBACH
W F WAPPICH

THC RCLIABLCSTORC Pipe Mfu V 115 Konth l5th Htrcct

Oituihii N'-- Tato 'lýmkii jest jtinú
zli a votni d niku vyráběiiú patent ním

piiMbni íiiiinic štípat na jazyka u

llli :i přijít iit lllelt
n a in dolar a íiiňlcmi! ji vyplacením

ČESKÁ ŠKOLA PEO POBODNl

BABIČKY Hanlivé ("víky které si pře-

jí tfiti ne (Hiruiliiimí liabiéknmi iicihmi

Přebytečné tovární zboží se vSech stran této z iiic jž vý-

hodně zakotipili jsme vs velkém množství a dokonalém výbě-

ru jest nejzajíraavější ukázkou jarního zboží

Kychlá koupě a zaplacení tohoto zboží výborné kvality ho-

tovými umožňuje nám nabídnout! vám

bargainy v novém zboží vysoké hodnoty

jimi nikdy nebylo podobných v historii našeho a kteréhokoliv

jiného obchodu v Oroaze

Pozorujte denní listy kde dovíte se podrobnosti o lácích

pro urěité dny

nynf VKlunpiti lo iiaSí řkoly 1'lnt i:
učeni je velmi níký Nyní m ačíiiii- -

ji nové třídy Iiidoiiiy platí pro celé

Opojené Hiáty Máme vlu-lii- i porodní

ri i'z m iirijeiiou m-i- t z iinvch

tmít iilnlríí byt n Htravu wi mírné re
ne It- - ť vwn-iii- i pf iicyitoHt pro ku- -

lnu Vkii kteni hí i lirc pojixtiti pro ří- -

vot ilobrň iimiMtutim ann t iiáni A

apo zkuste HAYDEPTS vlaU lrca: Dr Soukup 1820 — 22nd Str

Všichni byli odporučeni upřímnými přáteli osobní svobody bez
rozdílu politických stran a všichni také jako přátelé osobní svobody
jsou všeobecné známi Všichni jsou SKUTEČNÝMI stoupenci osob-

ní svobody jako jsou ostatní navrženci strany republikánské

Fred Hoye jenž má za manželku Češku znám jest v kruzích če-

ských jako muž velice liberální —Stejné liberální jsou i ostatní
navrženci a zvolení jich bude jistou zárukou že "DRA-

STICKÝ" zákon nařizující uzavření hostinců v 8 hodin večer po-

zbude své krutosti pro nase mésto

Nedejte se klamati opět planými sliby jež nemohou býti nikdy
splněny Máte trpkou zkušenost z minulosti Chcete-l- i se dočkati

lepší budoucnosti svěřte se vedení mužů osvědčených a nikoliv ve-cle-

mužů kteří to s Vámi nemíní poctivě

V M tOt Chicago Ul lOtfmefif! NEJPRVE!

Hledá se český učitel!
Po ďibu letních prázdnin hlcilá

se český učitel který by vyhověl

vyuěovHcíin přetlmétňm jako: —

čtení mluvnice pravopis cvičení

OMAHA
sluhová písemní a ústní léjiny a

zpčv Veškeré přihlášky se přijí-

mají nejiléli! do ]" května t r O

lalší poiirobímsti laskaví5 ilopište
na adresu: ('eská letní škola ve

Scbnvler Neb :I0-- :

lí S Daiíčck

tajemník škol výboru

OCHItAXNH IMU TV Y

$1500 - $2500
ZAKOUPÍ

nejlepsí oblek pro muže
v Omaze

Mánie vaši přesnou velikost a právě tako-

vý střih a vzor který máte rál—~~-- =

Čeátí klerci v každém oddělení

— V středu odpoledne zahájil

ZDARMA!
Z n

rjrclili-l- r'nlh-n- i pn
luh-h- lilenl uiin ku holni „ -

Mčiil pU-l- l knni kru-- li vní ul-ilirn- l

vyrtHu ubrv a jlue n- - mr
illl íjiri'vliv-ii- Vinnou
Imi m l ml to it )(

svou činnost V A Aycritr jako
městský inženýr složiv zároveň

svoji záruku v obnosu $10000

Změny v úřadovné své nebude dě
prnvnnll na on tvniiin pnw-n-

kraltirkii tutioio mVilla ikiIu
ÍPt4nou

litlifou kmli'kou potte- -

kdy voličstvo rozhodne kdo má

na dále úřad ten zastávali

— Mezi oinažskými Němci vše-

obecně známý farmář (Jeorne Mif-per- s

bydlící nedaleko Klkhorn

zastřelil se minulou středu stižen

byv nezáživností jež dohnala jej
k zoufalému kntku

Híatlovna 20 1 I Browa Ulk Omoba
Telefon Donebs 44J

Dr T R nULLEfl
lír-- B"ni(co

w- - oční ušní nssní a krční

Zvláštnost: — rítapúsobování brfljll
Úřední hodiny: ( od 1 !o 12 ilopol

) cl 1 do 5 oilpiil
V neděli od 10 do li 33M

lali žádné a vše půjdu tak jako za

p A hosewatera I stanovení no-véh- o

městského inženýra jest o- -

Iwml ml bolrai Útl{ Idamil koinukollr kdn
ixltolá n liito olilá-k- u lií um v lOtliht n'-h-

v iiinkť'i k ailvnnl vvloh tl-nii-

Ailrriiil- - THE AMERICAN SOAP
WORKS Urpi im 9S Cbmtřr Street NY
City všetn dočasné — do příští vojbv

i


